
令和５年８月27日
学校長 殿

富山市剣道連盟
会 長 伊勢 博行

初段・二段取得のための「剣道特別講習会」の開催について（ご案内）

新秋の候 貴台にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本連盟の活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の講習会を下記のとおり開催いたします。貴校関係生徒・職員への周知に、ご

高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年９月１７日（土） ９時～１６時

２ 会 場 県営富山武道館

３ 趣 旨 審査の心構えや留意点を指導し、段位審査会を受審する市内中学生の合
格率の向上を図る。

４ 対 象 ・第３回剣道段審査会（１０/１日（日）；砺波地区）で初段、二段取得
を目指す生徒

・今回は受審しないが、１級相当の実力を有し、講習会を希望する生徒

５ 講 師 高島 雅之（剣道教士七段） ほか１名

６ 講習内容 日本剣道形（午前）切り返し、立ち会い（午後）

７ 携 行 品 剣道用具一式、木刀、筆記用具、昼食

８ 受 講 料 １,５００円

９ 申 込 み 別紙申込書に必要事項を記入し、富山市剣道連盟へメールにて申し込ん
でください。

申し込みアドレス org@tymcity-kendo.com
締め切り：９月１３日（水） 厳守

10 受 講 料 受講料（１人1,５００円）は、当日、会場にて徴収します。

11 問 合 せ 富山市舟橋北町5-12 山内武道具店内 富山市剣道連盟事務局
TEL 432-6037 FAX 432-6999

※ 参加者は、体調管理をしっかり行って参加してください。発熱等で体調が悪い場合は、
受講をご遠慮ください。

担当
富山市剣道連盟
理事長 高島 雅之


